
Таблиця 6.4.3

Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують навчальний процес
напряму підготовки 6.030509 Облік і аудит

Найменування
навчальної

Д И С Ц И П Л І Н И

(кількість лекційних 
годин)

Прізвище, ім’я, 
по батькові 
викладача

Найменування 
посади (для 

сумісників -  місце 
основної роботи, 

найменування 
посади)

Найменування закладу, 
який закінчив викладач 

рік закінчення, спеціальність, 
кваліфікація згідно з документом 

про вищу освіту

Науковий ступінь, шифр і 
найменування наукової 

спеціальності, тема 
дисертації, вчене звання, за 

якою кафедрою 
(спеціальністю) присвоєно

Відомості про 
підвищення кваліфікації 

викладача
(найменування закладу, 

вид документа, тема, 
дата видачі)

Примітки *

І. Цикл загальної підготовки
Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням)

Українська мова (за 
професійним 

спрямуванням)

Дихтяр Надія 
Дмитрівна

ХКТЕІ,
викладач кафедри 
права, соціально- 
гуманітарної та 

загальноекономіч­
ної підготовки

Одеський національний 
університет імені 1.1. Мечникова, 

2009 р.
Спеціальність -  Українська мова 

та література»
Кваліфікація -  філолог, викладач 
української мови та літератури, 

зарубіжної літератури, 
англійської мови

2014 р. Науково- 
методичний центр 

професійно-технічної 
освіти та підвищення 

кваліфікації інженерно- 
педагогічних 
працівників у 

Хмельницькій області 
Свідоцтво 12СПК 

976474

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Суфіксальні іменникові 
оказіональні/потенційні лексеми 
відсубстантивного творення // 
Актуальні проблеми мовознавства та 
літературознавства: 36. наук, праць 
Придністровського державного ун-ту 
ім. Т.Г. Шевченка. -  2015. -  С. 90-98.
2. Інноваційні суфіксальні 
субстантивні деривати на позначення 
людини в поетичному ідіомовленні 
М. Стрельбицького // Мова. Науково- 
теоретичний часопис з мовознавства: 
Одеса: В-во Одеського нац. унів. ім. 
1.1. Мечникова. -  2015.-№4. -  С. 53- 
59.
3. Суфіксальний спосіб творення 
інноваційних відсубстантивних 
вербативів -  вербонімів та вербоїдів 
//Relevanta si calitatea formarii 
unaversitart: competente pentru présent 
si viitor. 2015 -P .37-42.
4. Технологія педагогічного 
проектування на уроках української 
мови // Науковий вісник Донбасу.- 
Електронне фахове видання.-2013.- 
В.7. С .175-182.



( (
5. Специфіка формування 
ідіоматичного синтаксичного 
мислення при викладанні української 
мови у ВНЗ // Таврійські студії. - 
Електронне фахове видання РВНЗ 
«Кримський університет культури, 
мистецтв і туризм». -  2013.-№8.
5.14. Наявність виданих 
навчально- методичних посібників 
для самостійної роботи студентів з 
дисципліни «Українська мова (за 
професійним спрямуванням» (три 
найменування).
5.16 Виконання обов’язків 
куратора групи

Історія У країни 
(18 год.)

Історія української 
культури 
(18 год.)

Історія економіки та 
економічної думки 

(36 год.)

Теорія та історія 
кооперації 
(18 год.)

Церклевич
Вікторія
Сергіївна

ХКТЕІ,
доцент кафедри 

права, соціально- 
гуманітарної та 

загальноекономіч­
ної підготовки

Кам'янець-Подільський 
державний педагогічний 

університет, 2002 р. 
Спеціальність - Педагогіка і 
методика середньої освіти. 

Історія.
Кваліфікація -  вчитель історії і 

правознавства

Подільська державна аграрно- 
технічна академія, 2003 р. 

Спеціальність -  «Облік і аудит» 
Кваліфікація -  економіст- 

бухгалтер.

Кам'янець-Подільський 
державний педагогічний 

університет, 2006 р. 
Спеціальність - Педагогіка і 
методика середньої освіти. 

Історія
Кваліфікація -  магістр 

педагогічної освіти, викладач 
історії

Хмельницький інститут 
соціальних технологій ВНЗ 
ВМУРоЛ «Україна», 2009р. 

Спеціальність -  Соціальна робота

Кандидат педагогічних наук, 
13.00.05 Соціальна педагогіка 
Тема дисертації: Соціально- 
педагогічні умови інтеграції 

студентів з обмеженими 
функціональними 

можливостями у групу 
однокурсників ВНЗ

Захист кандидатської 
дисертації у 2012 році.

2007-2011 рр. 
аспірантура 

Національна академія 
педагогічних наук 

України за 
спеціальністю 

13.00.05 Соціальна 
педагогіка

2013 р. стажування на 
кафедрі економічної 

теорії Хмельницького 
національного 

університету, звіт

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Роль купецтва в торгово- 
промисловому розвитку повітового 
міста Подільської губернії 
Проскурова (XIX - поч. XX ст.) // 36. 
наук, праць Луцького національного 
технічного університету. - Випуск 
11(44).-2014.-С . 198-212.
2. Сакрально-релігійний туризм на 
Хмельниччині: надбання історико- 
архітектурної спадщини // 
ГЕОГРАФІЯ ТА ТУРИЗМ -  
ЗБІРНИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ 
КИЇВСЬКОГО У-ТУ 
ІМ.Т.ШЕВЧЕНКА. -  2014. -  Випуск 
4. - С.78-86.
3. Національна свідомість сучасного 
українства та глобалізаційний 
чинник: можливості поєднання // 
Нова парадигма, Нац. пед. 
університет ім. М.Драгоманова, 2013. 
-  Вип. 106. -  С .175-188. Серія 
«Політологія».
4. Польська історико-архітектурна 
спадщина на Поділлі: драма 
покинутих шляхетських палаців 
Дунаєвеччини // Збірник наукових 
праць Гданської вищої школи 
туризму і готелярства (за



комунікативних і когнітивних 
компонентів іншомовних здібностей 
студентів ВНЗ / О. А. Вальчук // 
Вісник Національної академії 
Державної прикордонної служби 
України : електр. наук. фах. вид. / гол. 
ред. Грязнов І. О. -  2013. -  Вип. 4. 
Особистий внесок автора-0,35 д.а.
5. Стан та оновлення підходів до 
навчання іноземних мов у школах 
Норвегії // Вісник Житомирського 
державного університету імені Івана 
Франка. 2013,- № 6 (72).- С. 162-166.
5.14. Наявність виданих 
навчально- методичних посібників 
для самостійної роботи студентів з 
дисципліни «Іноземна мова (за 
професійним спрямуванням» (три 
найменування).
5.15. Присудження наукового 
ступеня: кандидат психологічних 
наук

Балабуст Надія 
Юрвіївна

ХКТЕІ,
доцент кафедри 

права, соціально- 
гуманітарної та 

загальноекономіч­
ної підготовки

Хмельницький гуманітарно- 
педагогічний інститут 

Спеціальність -  Початкове 
навчання

Кваліфікація -  магістр 
педагогічної освіти

Хмельницький гуманітарно- 
педагогічний інститут 

Кваліфікація -  Філолог. 
Викладач німецької мови та 

літератури.

3 2012 р. аспірантура 
Хмельницька гуманітарно- 

педагогічна академія за 
спеціальністю

13.00.01 «загальна педагогіка 
та історія педагогіки» 

Підготовка педагогічних 
кадрів для шкільної освіти в 
Подільській губернії (1864- 

1917 рр.)

3 2011 року аспірантура 
Кам’янець-Подільського 

національного 
університету імені Івана 
Огієнко. Спеціальність 

-  13.00.01 «Загальна 
педагогіка та історія 

педагогіки. Тема 
дисертації: «Підготовка 

педагогічних кадрів в 
Подільській губернії 

(1864-1917 р.р.)»»

1. Теоретичні та практичні аспекти 
впровадження інформаційних 
технологій при викладанні іноземної 
мови // Вісник Прикарпатського 
університету. Філологія. Вип. 45-46. -  
Івано-Франківськ : Місто НВ, 2016 - 
С. 157-163.
2. Формування комунікативних 
компетенцій у фахівців готельно- 
ресторанної справи із застосуванням 
новітніх педагогічних технологій 
вивчення іноземної мови // Вчені 
записки Таврійського національного 
університету імені В. І. Вернадського. 
Серія: «Філологія. Соціальні 
комунікації». -  Сімферополь, 
Таврійський національний 
університет імені В. І. Вернадського, 
2013.- Т .  26 (65). -№ 3  -  С. 85-90.
3. Психолого-лінгвістичні 
особливості іншомовного 
монологічного мовлення // Новітня 
філологія. -  Миколаїв : Вид-во ЧДУ



ім. Петра Могили, 2014. - №  47.'— С. 
16-25.
4.Особливості використання 
навчальної платформи Edmodo при 
викладанні ділової іноземної мови у 
навчальних закладах економічного 
спрямування // Гуманізація 
навчально-виховного процесу. - 2014. 
-Вип. 12.-С . 11-14.
5.Формування професійної 
компетентності студентів у процесі 
вивчення іноземної мови (за 
професійним спрямуванням) за 
допомогою інтернет-ресурсів // 
Вісник Черкаського університету. 
Серія : Педагогічні науки : наук, 
журн. / Черкас, нац. ун-т ім. Богдана 
Хмельницького. -  Черкаси: Вид-во 
Черкас, нац. ун-т, 2013. - С .  45-52. 
5.10.Організаційна робота у ВНЗ: 
декан факультету управління та 
підприємництва
5.15. Присудження наукового 
ступеня: кандидат педагогічних наук

Політична економія 
(економічна теорія) 

(36 год.)

Мікроекономіка 
(20 год.)

Макроекономіка 
(20 год.)

Савіцький
Андрій

Вікторович

ХКТЕІ,
доцент кафедри 
товарознавства, 

комерційної 
діяльності та 
митної справи

Хмельницький національний 
університет

Спеціальність -  Міжнародні 
економічні відносини 

Кваліфікація -  економіста- 
міжнародника, перекладача.

29.09.2015 р.
Кандидат економічних наук 

08.00.04 «Економіка та 
управління підприємствами 

(за видами економічної 
діяльності)»

Тема дисертації: Підвищення 
якості продукції у 

забезпеченні конкурентних 
переваг підприємства

Хмельницький 
національний 
університет 

захист кандидатської 
дисертації, 2015 р.

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Сучасні аспекти підвищення 
прибутку підприємства за умов 
ринкової економіки. Економіка та 
суспільство. -  2017. -  В.8. -  
Електронне фахове видання. 
Мукачівський державний 
університет. Журнал включено до 
міжнародної наукометричної бази 
Index Copernicus (1CV 2015: 35.93).
2. Етапність здійснення моніторингу 
якості продукції у забезпеченні 
конкурентних преваг підприємства // 
Вісник Харківського національного 
аграрного університету ім. В.В. 
Докучаєва. Серія: Економічні науки. 
-  2016. -  №1. - С .  153-159.
3. Особливості формування 
моніторингу якості продукції у 
системі активізації конкурентного



потенціалу підприємства // Вісник 
Хмельницького національного
університету. Економічні науки. -  
2016. - №  4, т. 1.-С .23-27.
4. Взаємодія виробника і споживача у
підвищенні якості продукції та 
зміцненні її конкурентних позицій на 
ринку (на прикладі легкої 
промисловості) / Вісник
Хмельницького національного
університету. Економічні науки. -
2015, - № 4 , т. 2 .-С .  54-57.
5. Методичні основи та галузеві
тенденції формування структури 
системи показників підвищення 
якості продукції у забезпеченні 
конкурентних переваг підприємства 
за умов глобалізації економіки // 
Трансформаційні процеси в 
економіці: конкурентоспроможність 
та інституційна база управління на 
різних рівнях ієрархії : [монографія] / 
за заг. ред. д.е.н. В.С. ЕПценка. -  
Одеса : ТОВ «Лерадрук», 2016. -  С. 
274-322.
5.3. Наявність виконаного 
параграфу у колективній
монографії: Проблеми та механізми 
забезпечення ефективного
функціонування суб’єктів ринку 
праці за умов інтеграції України до 
ЄС: монографія / за ред. В.М.
Нижника. -  Хмельницький: ХНУ,
2016. -494 с. -  20,30 д.а. Особистий
внесок автора: п 6.1. «Методичні 
основи та галузеві тенденції
формування структури системи 
показників підвищення якості 
продукції у забезпеченні
конкурентних переваг підприємства 
за умов глобалізації економіки» С. 
267-277. (1,0.д.а.)
5.8. Виконання функцій наукового 
керівника НДР 0016U008641 -
Формування структури асортименту



*

на основі якісних характеристик 
продукції, інтенсифікації 
маркетингових форм і засад 
зовнішньоекономічної діяльності 
торговельного підприємства 
5.15. Присудження наукового 
ступеня: кандидат економічних наук

Математика для 
економістів: вища 

математика 
(36 год.)

Математика для 
економістів: теорія 

ймовірностей та 
математична 
статистика 

(36 год.)

Притула Наталія 
Олександрівна

ХКТЕІ,
викладач кафедри 
права, соціально- 
гуманітарної та 

загальноекономіч­
ної підготовки

Кам ’янець-Подільський 
національний університет імені 

Івана Огієнка, 2009 р. 
Спеціальність -  Педагогіка і 
методика середньої освіти. 

Математика. 
Кваліфікація -  вчитель 

математики, вчитель економіки

Кам’янець-Подільський 
національний 

університет імені Івана 
Огієнка 2015 р.

Свідоцтво 
12 СПВ145887

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Математика у навчанні та 
викладанні економіки//Вісник 
Кам’янець-Подільського 
національного університету імені 
Івана Огієнка.2016-№Ю(72).-С. 198- 
208.
2. Контекстний підхід при викладання 
математичних дисциплін у ВНЗ// 
Інфраструктура ринку: Електронне 
фахове видання Причорноморського 
науково-дослідного інституту 
економіки та інновацій.2016.-Вип.
3. -С .80-89.
З.Окремі підходи до здійснення 
економічного-математичного 
моделювання малого бізнесу// 
Економіка: реалії часу: Електронне 
фахове видання Одеського 
національного політехнічного 
університету 2015. -  № 1 (17). -  С. 
290-294.
4. Перспективи розвитку методів 
математичного моделювання в 
компетентнісному підході// Вісник 
Запорізького національного 
університету (Серія: педагогічні 
науки) ДВН3.2014.-№1(22).-С.181- 
187.
5. Адаптація математичних методів 
до здійснення економічного 
прогнозування // Науковий вісник 
Донбасу: Електронне фахове 
видання.-2013.-В.6. С.210-212.
5.14. Наявність виданих 
навчально- методичних посібників 
для самостійної роботи студентів з



•

дисципліни «Математика для 
економістів» (три найменування).
5.16 Виконання обов’язків 
куратора групи

Економіко- 
математичні методи 

та моделі: 
оптимізаційні 

методи і моделі 
(20 год.)

Економіко- 
математичні методи 

та моделі: 
економетрика 

(20 год.)

Інформатика 
(36 год.)

Проскурович
Оксана

Василівна

ХКТЕІ, доцент 
кафедри права, 

соціально- 
гуманітарної та 

загальноекономіч­
ної підготовки

Хмельницький технологічний 
інститут 

Спеціальність — 
бухгалтерський облік, 

контроль та аналіз 
господарської діяльності 
Кваліфікація -  економіст 

Диплом 
КМ № 900809

13.11.2002р. 
Кандидат економічних 

наук.
Тема дисертації: «Методи 

та моделі організації 
самоспостереження у 

нормуванні праці» 
Диплом Д К №  016545

16.02.2006р.
Доцент кафедри 

автоматизованих систем і 
моделювання в економіці 
А тестат 02ДЦ №  011797

01.05- 31.05.2012 
Стажування в 

Тернопільському 
національному 
економічному 

університеті, кафедра 
економічної 

кібернетики, тема: 
«М оделювання 

ефективності 
економічних систем», 

звіт

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Управління маркетинговою 
діяльністю на підприємства шляхом 
використання економіко- 
математичних методів / О.В. 
Ястремський // Вісник 
Хмельницького національного 
університету. Серія «Економічні 
науки». 2016.- № 6. -С . 32-36.
2. Аналіз продуктивності праці 
промислового підприємства / І.В. 
Хом’як. // Молодий вчений, 2015 -  С. 
18-22.
3. Методи прийняття стратегічних 
управлінських рішень як результат 
застосування економіко- 
математичного аналізу/ В.А. Бойчук. 
// Інноваційна економіка, №8, 2013 
(46). С.224-228. -  0,8 д.а. Особистий 
внесок автора -  0,4д.а.
4. Моделювання системи планування 
маркетингової діяльності 
підприємства з використанням 
системного підходу / А.Ю. 
Герасименко // Вісник ХНУ Серія 
"Економічні науки",- 2013. - №3, Т.1. 
- С.231-234 -  1 д.а. Особистий внесок 
автора -  0,5д.а.
5. Застосування сучасних систем 
підтримки прийняття рішень в 
процесі управління підприємством / 
Ю.О. Міщук // Вісник ХНУ Серія 
"Економічні науки",- 2012. - №2, Т.2. 
-С. 117-122. 1,2 д.а. Особистий внесок 
автора -  0,8 д.а.
5.3. Наявність виданого 
навчального посібника:.
Комп'ютерні технології економічного 
аналізу [Тексті : навч. посіб. / О. В.



•
Проскурович, - Львів : Новий Світ- 
2000, 2012.- 310 с.

5.16. Керівництво постійно діючим 
студентським науковим гуртком

Електронна 
комерція 
(20 год.)

Організація торгівлі 
(20 год.)

Павлова Марина 
Борисівна

ХКТЕІ,
старший викладач 

кафедри 
товарознавства, 

комерційної 
діяльності та 
митної справи

Хмельницький кооперативний 
технікум, 2000 р.

Спеціальність -  Товарознавство 
та комерційна діяльність.

Кваліфікація -  товарознавець- 
комерсант.

Хмельницький державний 
університет, 2004 р.

Спеціальність -  Менеджмент 
організацій.

Кваліфікація -  менеджер- 
економіст.

ВНЗ Укоопспілки 
«Полтавський 

університет економіки і 
торгівлі», 2012 р. 

Свідоцтво 
12 СПК829259

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Основні показники асортименту 
товарів в роздрібній торгівлі // 
Підприємництво і торгівля. -2 0 1 6 -  
№20.-С.127-129.
2. Розвиток торговельних форматів в 
Україні // Вісник ЛКА. Серія 
економічна.-2016.-№50.-с.78-81.
3. Асортиментна політика на 
роздрібних торговельних 
підприємствах // Торгівля.
Комерція. Підприємництво-2014,- 
№16.-С.70-72.
4. Стан і тенденції розвитку 
роздрібних торговельних мереж в 
Україні // Науковий журнал 
«Економіка. Фінанси. Право».-2013- 
№ 10/1.-С .3 1-33.
5. Передумови купівлі продукції на 
торговельних підприємствах // 
Збірник наукових праць 
«Формування ринкової економіки». -  
2013. -№30. -С . 170-178.
5.8. Виконання функцій 
відповідального виконавця 
наукової теми: 011611608641 -«  
Формування структури асортименту 
на основі якісних характеристик 
продукції, інтенсифікації 
маркетингових форм і засад 
зовнішньоекономічної діяльності 
торговельного підприємства».
5.14. Наявність виданих навчально 
методичних посібників для 
самостійної роботи студентів з 
дисципліни «Організація торгівлі» 
(три найменування).
5.16. Керівництво постійно діючим 
студентським науковим гуртком



(

*

Практична робота за фахом
20.09.2001-30.12.2011 Робота на 
посаді менеджера з продажу у ПП 
Тетерук (Свідоцтво про державну 
реєстрацію №262084)

Основи наукових 
досліджень 

(18 год.)

Мікула Надія 
Анатоліївна

ХКТЕІ,
завідувач кафедри 

товарознавства, 
комерційної 
діяльності та 

митної справи

Львівський ордена Леніна 
політехнічний інститут, 1974. 

Спеціальність -  Прикладна 
математика

Кваліфікація -  інженер- 
математик

Доктор економічних наук, 
08.00.05 «Розміщення 

продуктивних сил і 
регіональна економіка». 
Тема: «Транскордонне 

співробітництво в 
інтеграційних процесах 

України»

Інститут регіональних 
досліджень НАН 

України, стажування у 
відділі проблем 

ринкової
інфраструктури та 
транскордонного 
співробітництва 
2012-2013 р.р.

МПК ВНЗ Укоопспілки 
«Полтавський 

університет економіки і 
торгівлі», курси 

підвищення 
кваліфікації,

2015 р.
Свідоцтво про 

підвищення 
кваліфікації: 12СПВ 

.№ 059613

5.3. Наявність виконаного 
параграфу у колективній 
монографії:
1 .Cross-border clusters in Ukrainian- 
Polish border area Monografia/ Roman 
Fedan & Katarzyna Szara -  Rzeszow: 
E ditors^  Wydawnictwo Uniwersytetu 
Rzeszowskiego, 2014. -271 p. 
Особистий внесок автора: п. 
Determinants and sources of 
development of enterprises in the region 
(Визначальні фактори та джерела 
розвитку підприємств в регіонах), р. 
236-247.
2.1нфраструктурне забезпечення 
розвитку транскордонних ринків 
праці в Україні : монографія / відп. 
ред. Н. А. Мікула ; Інститут 
регіональних досліджень НАН 
України. -  Львів, 2013. -  202 с. -  
(Серія «Транскордонне 
співробітництво»)
3.Конвергенція регіонів у 
транскордонному просторі : 
монографія / Н. А. Мікула, Є. Е. 
Матвєєв, В. В. Толкованов [та ін.] ; 
відп. ред. Н. А. Мікула ; Інститут 
регіональних досліджень НАН 
України ; Львівський регіональний 
інститут державного управління 
Національної академії державного 
управління при Президентові 
У країни. -  Львів, 2012. -  368 с. (Серія 
"Транскордонне співробітництво").
5.4. Наукове керівництво здобувана 
на здобуття наукового ступеня 
кандидата економічних наук: Гусєва 
М.О. Тема роботи: «Інфраструктурне 
забезпечення функціонування та



(
розвитку транскордонних ринків»,
2012 р.
5.8. Виконання функцій 
відповідального виконавця 
наукової теми 001611008641 -  
Формування структури асортименту 
на основі якісних характеристик 
продукції, інтенсифікації 
маркетингових форм і засад 
зовнішньоекономічної діяльності 
торговельного підприємства.

Практична робота за фахом
08.10.1990 -  22.07.1996 - робота на 
посаді завідувача сектора 
транскордонного співробітництва 
відділу проблеми ринкової 
інфраструктури та приватизації 
Інституту регіональних досліджень 
НАН України
22.07.1996 -  04.03.1997- робота на 
посаді начальника відділу 
міжрегіональної співпраці Комітету 
міжнародних відносин Львівської 
облдержадм і н істрації 
05.03.1997-02.10.2000 -  робота на 
посаді заступника начальника 
головного управління економіки 
Львівської облдержадміністрації.

Правознавство 
(18 год.)

Габінет Дмитро 
Анатолійович

ХКТЕІ,
доцент кафедри 

права, соціально- 
гуманітарної та 

загальноекономіч­
ної підготовки

Хмельницький університет 
управління та права, 2006. 

Спеціальність -  правознавство. 
Кваліфікація -  юрист.

16.05.2014 р.
Кандидат юридичних наук, 
12.00.01 «Теорія та історія 
держави і права; історія 
політичних і правових 

учень». Тема дисертації: 
Форма Української держави: 

еволюція вітчизняної 
політико-правової думки у 

період між світовими війнами

Інститут законодавства 
Верховної Ради України 

Захист кандидатської 
дисертації, 2014 р.

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Адміністративно-правові засади 
виборів у Республіці Польща 
[Електронний ресурс] / Науковий 
вісник Ужгородського національного 
університету. Серія : Право. - 2016. - 
Вип. 37(1). -С . 59-63.
2. Ідеї парламентаризму в проектах 
конституцій незалежної української 
держави періоду між світовими 
війнами // Науковий вісник 
Ужгородського національного 
університету. Серія: право. -  Випуск 
33. Том‘1. — 2015 — С. 14-17.



о с
3. Кабінет Д.А. Децентралізація або 
федералізація України в історії 
вітчизняної політико-правової думки 
у період між світовими війнами 
[Електронний ресурс// 
Університетські наукові записки. - 
2014.-№  4 . -С . 4-14.
4. Дослідження української 
державності крізь призму 
соціологічних підходів //Вчені 
записки Таврійського національного 
університету ім. В.і. Вернадского. 
2014. Т. 27. № 3 (66). С. 196-207 рр.
5. Відображення поняття «правовий 
контроль» в юридичній 
науці//Порівняльно-аналітичне 
право: Електронне фахове видання 
ДВНЗ «Ужгородський національний 
університет».2014.-В.12.-С. 189-195. 
5.8. Виконання функцій 
відповідального виконавця 
наукової теми: 011611608640 -  
«Методологічні та практичні аспекти 
впровадження реформ щодо 
децентралізації влади та місцевого 
самоврядування у Хмельницькій 
області».
5.15. Присудження наукового 
ступеня: кандидат юридичних наук
5.16. Керівництво постійно діючим 
студентським науковим гуртком

Основи
підприємництва 

(20 год.)

Коваль Людмила 
Миколаївна

ХКТЕІ,
ректор,

професор кафедри 
товарознавства, 

комерційної 
діяльності та 
митної справи

Львівський торгово-економічний 
інститут, 1980 р.

Спеціальність -  товарознавство і 
організація торгівлі 

продовольчими товарами 
Кваліфікація -  товарознавець 

вищої кваліфікації 
Диплом: Д-1 № 325603 

Дата видачі:
21.06.1980 р.

Полтавський кооперативний 
інститут, 1998р. 

Спеціальність -  професійне 
навчання

25.02.2016 р.
Доктор економічних наук, 

08.00.03 «Економіка та 
управління національним 

господарством»
Тема дисертації: 

«Управління ресурсними 
ринками в аграрному 
секторі національної 

економіки» 
Диплом доктора наук: 

ДД №  005208

2016 р
Захист докторської 

дисертації у 
Львівській

комерційній академії.

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Трудові ресурси аграрного сектора 
України та їх використання // 
Наук.вісн.НЛТУ України: 36. наук.- 
техн. Праць.- Львів:РВВ НЛТУ 
України. -  2014. — Вип. 24.6,- С.223 -  
229.
2. Світовий досвід державного 
впливу на формування кількісних і 
якісних характеристик трудового 
потенціалу села // Наук. вісн. 
Східноєвпрбп. нац. унів. ім. Л. 
Українки. -  2014. -  №10. -  С. 31-36.



Кваліфікація -  викладач 
маркетингу та організації 

комерційної діяльності 
Диплом: ДСК ВР № 015062 

Дата видачі: 
30.05.1998 р.

Доцент кафедри 
комерційної діяльності та 

підприємництва 
Атестат доцента 12 Д Ц  № 

040255
Дата видачі: 13.10.2014 р.

3. Співробітництво торговельних 
економічних суб’єктів із 
постачальниками продукції // 
Формування ринкової економіки: 
Наук, журнал. -  2013. -N»30. -  С.461 
-474 .
4. Нові форми підприємництва на селі 
та їх роль у розвитку аграрного 
сектора України // Вісн. 
Тернопільського національного 
економ, унів-ту. -  Тернопіль: ТНЕУ, 
2013. Вип. 4 .-С . 77-88.
5. Організаційні форми 
підприємництва та їх ефективність в 
умовах ринкових перетворень // Наук, 
вісн. П У ЕТ.-2012.-№ 4 (55). С.240- 
244.
5.3. Наявність одноосібної 
монографії:
Ринки економічних ресурсів в 
аграрній сфері економіки: потенціал, 
реформи, перспективи: монографія,- 
Львів: Ліга-Прес, 2 0 1 4 .-  321 с. (18,3 
д.а.)
5.12. Присудження наукового 
ступеня: доктор економічних наук 
5.15. Присвоєння вченого звання:
доцент

Господарське право 
(20 год.)

Сапрун
Олександр

Володимирович

ХКТЕІ,
доцент кафедри 

права, соціально- 
гуманітарної та 

загальноекономіч­
ної підготовки

Київський національний 
університет внутрішніх справ, 

2006. Спеціальність -  
«Правознавство» 

Кваліфікація-юрист

Академія управління 
Міністерства внутрішніх справ, 

2008. Спеціальність -  
«Управління у сфері 

правопорядку» 
Кваліфікація-юрист

28.04.2015 р.
Кандидат юридичних наук, 
12.00.07 «Адміністративне 
право і процес; фінансове 

право; інформаційне право» 
Тема дисертації: 

«Адміністративно-правове 
регулювання діяльності 
територіальних органів 

внутрішніх справ У країни»

Національна академія 
внутрішніх справ МВС 

України, захист 
кандидатської 

дисертації, 2015 р.

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Правова природа господарського 
права // Вісник Університету ВНЗ 
«Відкритий міжнародний університет 
розвитку людини «Україна», (серія: 
Право).-2015.-№ 12. С. 125-132.
2. Галузева природа господарського 
права // Вісник Маріупольського 
державного університету. Серія: 
Право.2015.-№9. -С .2 10-221.
3. Глобалізація міжнародних 
господарських звязків і вихід на 
новий рівень дифузії в праві // Вісник 
Запорізького національного 
університету. 2014.-№10. С.98-107.



( (

і
4. Право європейського союзу як 
джерело господарського права 
//Вісник Одеського національного 
у ні верситету. Правознавство.2013 .- 
Т.16.-№19.-С. 153-159.
5. Практика англосаксонської 
конструкції правоохоронних органів 
// Актуальні проблеми вдосконалення 
чинного законодавства України: 
збірник наукових статей. -  2013. - №  
31 .-С. 114-127.
5.8. Виконання функцій 
відповідального виконавця 
наукової теми: 011613608640 -  
«Методологічні та практичні аспекти 
впровадження реформ щодо 
децентралізації влади та місцевого 
самоврядування у Хмельницькій 
області».
5.12. Присудження наукового 
ступеня: кандидат юридичних наук

О соби, які працюють за зовніш нім сумісництвом
Психологія 

(16 год.)
Матвійчук

Тетяна
Владиславівна

Національний 
педагогічний 

університет ім. М. 
Драгоманова, 

доцент кафедри 
соціальної

П О Л І Т И К И

Національний педагогічний 
університет

ім. М. Драгоманова, 2007. 
Спеціальність -  Соціальна 

педагогіка.
Кваліфікація -  магістр соціальної 
педагогіки; викладач соціально- 

педагогічних дисциплін; 
практичного психолога

Кандидат психологічних 
наук, 19.00.07 «Педагогічна 

та вікова психологія» 
Тема: «Психологічні 
особливості розвитку 

педагогічних здібностей 
викладачів вищого 

навчального закладу» 
доцент кафедри психології

Українська асоціація 
фахівців з подолання 

наслідків
психотравмуючих подій 

курси підвищення 
кваліфікації на тему: 

«Перша психологічна 
допомога та кризова 
інтервенція на базі 

когнітивно- 
поведінкового підходу 

(американська модель за 
Иельською програмою)» 

Свідоцтво про 
підвищення кваліфікації 

30.11.2014 р .

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Особливості професійної 
підготовки соціальних працівників: 
регіональний аспект//3бірник 
наукових праць Хмельницького 
інституту соціальних технологій 
Університету «Україна».2014 -  
№1(9). С.82-86.
2. Проблема формування професійної 
компетентності майбутніх 
працівників у процесі викладання 
соціально-гуманітарних дисциплін // 
Збірник наукових праць 
Хмельницького інституту соціальних 
технологій Університету «Україна. 
2013.-№2(8)/2013. С. 143-147.
3. Методичні аспекти викладання 
психології у ВНЗ економічного 
профілю // Науковий вісник 
Миколаївського національного 
університету імені В. О.



А Сухомлинського. 2013.-№7 (25). 
С.78-88.
4. Адаптація викладання психології у 
майбутніх фахівців з маркетингу // 
Науковий вісник Херсонського 
державного університету. Серія: 
Психологічні науки. 2013.-№45.- 
С.235-245.
5. Модифікація принципів викладання 
психології у ВНЗ // Наукові записки 
Бердянського державного 
педагогічного університету.2012- 
№12.-С.245-255.
5.3. Наявність виданого 
навчального посібника:
Теорії особистості у зарубіжній та 
вітчизняній психології [Текст] : навч. 
посіб. / Т. В. Матвійчук ; Нац. пед. ун- 
т ім. М. П. Драгоманова, Ін-т соц. 
роботи та упр. - Київ : Вид-во НПУ ім. 
М. П. Драгоманова, 2015 . - ІБВЦ 978- 
966-931-032-3 (заг. номер).
5.16 Виконання обов’язків 
куратора групи

Релігієзнавство 
(20 год.)

Філософія 
(24 год.)

Гулько Олеся 
Віталіївна

Хмельницький 
НВК № 4, вчитель

Хмельницький гуманітарно- 
педагогічний інститут, 2004 р. 

Спеціальність -  управління 
навчальним закладом 

Кваліфікація -  керівник 
навчального закладу

Кандидат філософських наук, 
09.00.10 «Філософія освіти» 
Тема: «Філософія проектної 
освіти в контексті сучасних 
соціокультурних викликів»

Інститут вищої освіти 
НАПН України, 2015 р. 

захист кандидатської 
дисертації

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Аналіз державно-церковних і 
міжконфесійних відносин у 
Хмельницькій області / Київ : ЦГО 
НАН України. -  2014. -  С. 227-239.
2. Аксіологічний вимір проектної 
освіти / О.В. Гулько // Науковий 
часопис Національного педагогічного 
університету імені М.П. 
Драгоманова. -  К .: Вид-во НПУ імені 
М.П. Драгоманова, 2014. -  Вип. 
31(44).- С .  71-77.
3. Соціально-культурні та 
філософські передумови становлення 
проектної освіти / О.В. Гулько // 
Т о їа і^ у  -  XXI. Постнекласичні 
дослідження № 30. -  Київ : ЦГО НАН 
У країни ,-2013 .-С . 227-239.
4. Філософські рефлексії проектної 
свідомості / О.В. Гулько // Наукові



с
записки. Серія «Філософія». -  
Острог. -  Вид. : «Острозька 
академія». -  Вип. 12 .-2013 .-С . 300- 
311.
5. Проектна освіта як один з 
напрямків освітніх трансформацій: 
філософсько-історичний аспект/ О.В. 
Гулько // Гілея : науковий вісник. 
Збірник наукових праць. Випуск 
56(№ 1). -  Київ. -  С. 471-477.
5.12. Присудження наукового 
ступеня: кандидат філософських 
наук
5.16 Виконання обов’язків 
куратора групи

II. Цикл професійної підготовки
Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням)

Звітність 
підприємств 

(20 год.)

Облік і аналіз 
зовнішньоекономіч­

ної діяльності 
(20 год.)

Облік у зарубіжних 
країнах 
(20 год.)

Дуда Тетяна 
Тихонівна

ХКТЕІ,
завідувач кафедри 
фінансів, обліку і 

аудиту

Донецький державний 
університет, 1975. 

Спеціальність -  бухгалтерський 
облік

Кваліфікація-економіст

Кандидат економічних наук, 
08.00.12 -  Бухгалтерський 

облік та аналіз господарської 
діяльності.

Тема: «Удосконалення обліку 
витрат на виробництво і 

калькулювання собівартості 
продукції у коксохімічній 

промисловості ( на прикладі 
республіканського 

промислового об’єднання 
коксохімічних підприємств 

«Укркокс»)»

Доцент кафедри 
бухгалтерського обліку, 

статистики і фінансів

МПК ВНЗ Укоопспілки 
«Полтавський 

університет економіки і 
торгівлі», курси 

підвищення 
кваліфікації,

2015 р. 
Свідоцтво

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Дуда Т.Т. Розрахункові аспекти 
обліку витрат на закордонне 
відрядження// Вісник ХНУ, № 3, Том 
1 ,2014.-С.156-160
2. Дуда Т.Т. Современное 
регулирование финансовой 
отчётносты украинских предприятий. 
-  Сборник статей ІУ Международной 
научно-практической конференции 
«Проблемы развития современной 
экономики». -  Ставрополь:Логос, 
2014. -  С.85-91.
3. Дуда Т.Т. Сучасна інтерпретація та 
використання якісних характеристик 
звітності підприємства/ монографія / 
за наук. ред. М. П. Войнаренка, .Л.В. 
Скоробогатої . -  Хмельницький : 
ХНУ, ФОП Мельник А.А,- 2014. -  П. 
5 . 2 -  С.259-284.
4. Дуда Т.Т. Вплив бізнесу на 
особистість професійного 
бухгалтера. - Матеріали Всеукр. 
науково-теорет.інтернет- 
конференції, 2013, 31 січня, Донецьк: 
ДонНУЕТ, 2013,- С.207-212.



(
5. Досвід формування звітності 
корпорацій: уроки для українських 
підприємств // Сталий розвиток 
економіки: Всеукраїнський науково- 
виробничий журнал. -Хмельницький: 
ПВНЗ “Університет економіки і 
підприємництва”, ПП “Інститут 
економіки, технологій і 
підприємництва”, 2012.- С .  175-182. 
5.3. Наявність виконаного 
параграфу у колективній 
монографії:
Дуда Т.Т. Регуляторно-організаційні 
аспекти звітності/ монографія / за 
наук. ред. проф. М. П. Войнаренка та 
доц.. Л.В.Скоробогатої. 
Хмельницький : ХНУ, ФОП Мельник 
А.А.,2014. -П .  5.1 -  С .250-259. 
Науково-дослідна робота: Дуда Т.Т. 
працює над темою «Особливості 
функціонування та розвитку ОСББ в 
площині обліку, фінансів та права» 
Керівництво науковою роботою 
студентів:
Виконання функцій наукового 
керівника (консультанта) студентів 
щодо написання наукових статей та їх 
участі у конференціях.
Практична робота за фахом 
3 22.06.2001 Приватний підприємець 
у сфері надання аудиторсько- 
консультаційних послуг (Свідоцтво 
про державну реєстрацію №253596 
від 12.06.2001 р, сертифівкат 
аудитора №004703 від 22.06.2001 р.)

Економіка 
підприємства 

(18 год.)

Аналіз
господарської 

діяльності 
(36 год.)

Ландіна Тетяна 
Володимирівна

ХКТЕІ,
професор кафедри 
фінансів, обліку і 

аудиту

Львівський ордена Леніна 
політехнічний інститут, 1975. 
Спеціальність -  Економіка та 
організація машинобудівної 

промисловості
Кваліфікація-інженер-економіст

Доктор економічних наук, 
08.06.01 «Економіка, 

організація і управління 
підприємствами». Тема: 

«Організаційно-економічні 
механізми адаптації 

підприємств до ринкових 
умов»

МПК ВНЗ Укоопспілки 
«Полтавський 

університет економіки і 
торгівлі», курси 

підвищення 
кваліфікації,

2015 р.
Свідоцтво про 

підвищення 
кваліфікації: 12СПВ

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1.Економіка і модель управління 
торговельним підприємством в 
умовах переходу до інноваційної 
економіки // «Академічний огляд» 
ПВНЗ «Дніпропетровський 
університет імені Альфреда 
Нобеля».2016.-№ 12 (67).- С.240- 
250.



(

№ 059612 2. Економіка інноваційних процесів 
на торговельному підприємстві // 
Актуальні проблеми економіки ПАТ 
«ВНЗ «Національна академія 
управління».2015.-№ 13 (22).- С. 
180-192.
3. Економіка і управління 
підприємствами галузі // Вісник 
Волинського інституту економіки та 
менеджменту.2014.-№ 8.-С.96-106.
4. Підвищення ефективності
використання оборотного капіталу на 
торговельних підприємствах // Вісник 
Дніпропетровського університету. 
Серія: менеджмент інновацій. 2013 - 
№ 12.- С.89-99.
5. Специфіка використання
інформаційних систем у фінансово- 
кредитних установах // Вісник 
Кременчуцького національного 
університету імені Михайла 
Остро градського. 2013 .-№67(23). -С . 
250-260.
5.8. Виконання функцій
відповідального виконавця
наукової теми: 011611608638 -
«Особливості функціонування та 
розвитку об’єднань співвласників 
багатоквартирних будинків у 
площині законодавчо-нормативного 
регулювання, фінансів, обліку та 
оподаткування».
5.16. Керівництво постійно діючим 
студентським науковим гуртком 
Практична робота за фахом 
01.08.1995- 16.10.2001 Робота на 
посаді помічника Голови Правління 
Акціонерного Товариства «Західно­
український Комерційний Банк» 
17.10.2001 -  31.03.2008 робота на 
посаді начальника Департаменту 
фінансового аналізу та планування 
Акціонерного комерційного
інноваційного банку «Укрсиббанк».



с

Регіональна 
економіка 
(18 год.)

Мікула Надія 
Анатоліївна

ХКЇЕІ.
завідувач кафедри 

товарознавства, 
комерційної 
діяльності та 

митної справи

Львівський ордена Леніна 
політехнічний інститут, 1974. 

Спеціальність -  Прикладна 
математика

Кваліфікація -  інженер- 
математик

Доктор економічних наук, 
08.00.05 «Розміщення 

продуктивних сил і 
регіональна економіка». 
Тема: «Транскордонне 

співробітництво в 
інтеграційних процесах 

України»

Інститут регіональних 
досліджень НАН 

України, стажування у 
відділі проблем 

ринкової
інфраструктури та 
транскордонного 
співробітництва 
2012-2013 р.р.

МПК ВНЗ Укоопспілки 
«Полтавський 

університет економіки і 
торгівлі», курси 

підвищення 
кваліфікації,

2015 р.
Свідоцтво про 

підвищення 
кваліфікації: 12 СПВ 

№ 059613

5.3. Наявність виконаного 
параграфу у колективній 
монографії:
1.Cross-border clusters in Ukrainian- 
Polish border area Monografia/ Roman 
Fedan & Katarzyna Szara -  Rzeszow: 
E ditors^  Wydawnictwo Uniwersytetu 
Rzeszowskiego, 2014. -271 p.
Особистий внесок автора: п.
Determinants and sources of 
development of enterprises in the region 
(Визначальні фактори та джерела 
розвитку підприємств в регіонах), р. 
236-247.
2.1нфраструктурне забезпечення 
розвитку транскордонних ринків 
праці в Україні : монографія / відп. 
ред. Н. А. Мікула ; Інститут 
регіональних досліджень НАН 
України. -  Львів, 2013. -  202 с. -  
(Серія «Транскордонне
співробітництво»)
3.Конвергенція регіонів у 
транскордонному просторі : 
монографія / Н. А. Мікула, Є. Е. 
Матвєєв, В. В. Толкованов [та ін.] ; 
відп. ред. Н. А. Мікула ; Інститут 
регіональних досліджень НАН 
України ; Львівський регіональний 
інститут державного управління 
Національної академії державного 
управління при Президентові 
України. -  Львів, 2012. -3 6 8  с. (Серія 
"Транскордонне співробітництво”).
5.4. Наукове керівництво здобувана 
на здобуття наукового ступеня 
кандидата економічних наук: Гусєва 
М.О. Тема роботи: «Інфраструктурне 
забезпечення функціонування та 
розвитку транскордонних ринків», 
2012 р. ’
5.8. Виконання функцій 
відповідального виконавця
наукової 'теми 0016U008641 -
Формування структури асортименту



с.
на основі якісних характеристик 
продукції, інтенсифікації 
маркетингових форм і засад 
зовнішньоекономічної діяльності 
торговельного підприємства.

1

Практична робота за фахом
08.10.1990 -  22.07.1996 - робота на 
посаді завідувача сектора 
транскордонного співробітництва 
відділу проблеми ринкової 
інфраструктури та приватизації 
Інституту регіональних досліджень 
НАН України
22.07.1996 -  04.03.1997- робота на 
посаді начальника відділу 
міжрегіональної співпраці Комітету 
міжнародних відносин Львівської 
облдержадміністрації 
05.03.1997-02.10.2000 -  робота на 
посаді заступника начальника 
головного управління економіки 
Л ьві вської облдержадм і ні страції.

Менеджмент 
(30 год.)

Докторук Євген 
Валерійович

ХКТЕІ, доцент 
кафедри 

менеджменту

Хмельницький національний 
університет,

.Спеціальність -  Менеджмент 
організацій.

Кваліфікація -  магістр з 
менеджменту організацій.

Кандидат економічних наук, 
08.00.04 «Економіка та 

управління підприємствами 
(за видами економічної 

діяльності)». Тема дисертації: 
«Управління інтелектуальним 

потенціалом підприємства»

30.01.2015 р.
МІПК ПУЕТ, курси 

підвищення кваліфікації 
на тему: «Сучасні 

методики та технології 
викладання дисципліни 

«Менеджмент» 
Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 
12СПВ№012823

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Охорона інтелектуальної власності 
як напрям стратегічного 
менеджменту// Економіка та 
суспільство -Електронне фахове 
видання Мукачівського державного 
університету. 2016.-Вип.2. С. 320- 
332.
2. Менеджмент інтелектуально 
креативної діяльності // Інноваційна 
економіка- 2014 -№ 5 . -  С.240-249.
3.Інноваційно-технологічна 
парадигма формування системи 
менеджменту на підприємстві 
//Маркетинг і менеджмент 
інновацій.-2013,-№ З.-С.96-103.
4.Управління стратегією 
технологічного розвитку 
підприємства та її взаємозв’язок з 
формуванням та "реалізацією його 
інтелектуального потенціалу // 36.



(
наук, праць. -  Черкаси: ЧДТУ. Серія: 
економічні науки.-2012. Ч.З. -С .149  
-  155.
5. Застосування нестандартних 
методів мотивації // Інноваційна 
економіка -  2012 -  №7. -  С.306-308. 
5.3. Наявність виконаного 
параграфу у колективній 
монографії: Менеджмент суб’єктів 
господарювання: теорія та практика: 
монографія / за ред.Г.М. Тарасюк -  
Житомир: ЖДТУ, 2013. -  448 с. 26, 
04. Особистий внесок автора: п.3.2. 
«Управління стратегією 
технологічного розвитку 
підприємства у контексті формування 
його інтелектуального потенціалу». -  
С. 152 -  161. (1,0 д.а.)
5.8. Виконання функцій наукового 
керівника НДР 0116U608636 -  
Підвищення ефективності управління 
підприємством в умовах 
інноваційного розвитку

Маркетинг 
(22 год.)

Фертюк Світлана 
Володимирівна

XKTEI, 
доцент 

кафедри 
маркетингу та 

підприємництва

Львівська комерційна академія, 
Спеціальність -  товарознавство 

та комерційна діяльність 
Кваліфікація -  товарознавець- 

комерсант

Полтавський університет 
споживчої кооперації України, 

2007 р.
Спеціальність -  Професійне 

навчання.
Кваліфікація -  викладач 

спеціальних дисциплін за фахом 
«Маркетинг»

Кандидат економічних наук, 
08.00.04 - «Економіка та 

управління підприємствами», 
кафедра маркетингу. 

Тема дисертації: 
«Маркетингове управління 

потенціалом розвитку 
локальних брендів»

Захист кандидатської 
дисертації у 2012 році.

30.01.2015 р.
МІПК ПУЕТ, курси 

підвищення кваліфікації 
на тему: «Сучасні 

методики та технології 
викладання дисципліни 

«Маркетинг» 
Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 
12СПВЖ) 12825

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Розвиток промислових 
підприємств та їх брендів / В.П. 
Пилипчук // Науковий вісник 
Мукачівського державного 
університету. -  М.:МДУ, 2014. -  
С.90-94
(особистий внесок автора -  0, 2 д.а.).
2. Особливості розвитку 
інтегрованих маркетингових 
інструментів промислових 
підприємств / Л.С. Шишигіна // 
Формування ринкової економіки: 
Збірник наукових праць. -  
Маркетинг: теорія і практика. -  К.: 
КНЕУ, 2013. -С .3 8 1-390. (особистий 
внесок автора -  0, 3 д.а.).
3. Еволюція наукових поглядів до 
трактування поняття «бренд» 
підприємства// Маркетинг і



с
менеджмент інновацій-2013,- № 3 — 
С. 145-155.
4.Зарубіжні підходи до вибору 
методів маркетингових досліджень // 
Сталий розвиток економіки: 
Всеукраїнський науково-виробничий 
журнал. -Хмельницький: ПВНЗ 
“Університет економіки і 
підприємництва”, Г1П “Інститут 
економіки, технологій і 
підприємництва”, 2012. -  С. 96-105. 
5.Сигментарні підходи до 
маркетингових досліджень на 
торговельних підприємствах// 
Науковий вісник Національного 
лісотехнічного університету України. 
-  2012.- Вип.22.2. С. 180-189.
5.3. Наявність виконаного 
параграфу у колективній 
монографії: Маркетингові 
дослідження в торговельній мережі: 
монографія/ [І.М. Аксьонов, Л.М. 
Коваль]; за ред. І.М. Аксьонова -  
Хмельницький: ХНУ, 2013. -  263 с. -  
15, 40 д.а. Особистий внесок автора: 
пп. 1.3—1.5; пп.3.7 -  3.9, 3.13; пп.4.2 -  
4.5. (8 д.а.)
5.Ю.0рганізаційна робота у ВНЗ:
проректор з науково-педагогічної 
роботи, зв’язків з виробництвом та 
маркетингу
5.15. Присудження наукового 
ступеня: кандидат економічних наук

Фінанси, гроші і 
кредит 

(ЗО год.)

Фінанси 
підприємств 

(26 год.)

Осадчук Юлія 
Миколаївна

ХКТЕІ,
викладач кафедри 
фінансів, обліку та 

аудиту

Львівська комерційна академія, 
2011.

Спеціальність -  Фінанси. 
Кваліфікація -  магістр з фінансів.

28.02.2017 р.
Кандидат економічних наук, 

08.00.03 «Економіка та 
управління національним 

господарством»
Тема дисертації: 

«Організаційно-економічний 
механізм формування 
системи фінансового 

забезпечення розвитку 
споживчої кооперації»

Львівський
торговельно-
економічний
університет.

Захист кандидатської 
дисертації, 2016 р

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Механізм державного регулювання 
ринку фінансових послуг // Збірник 
наукових праць Інституту 
регіональних досліджень ім. 
М.І.Долішнього НАН України 
«Соціально-економічні проблеми 
сучасного періоду України»,- Вип,- 3 
(125 )-2017 .-С .6 9  -73.
2. Види та роль фінансових 
посередників на сучасному етапі



( (
розвитку фінансової системи України 
// Наука й економіка. -  2014. -  №2 
(34).-С . 17-22.
3. Необхідність фінансового 
менеджменту як складової 
ефективної системи управління 
підприємством // 36. наук, праць 
«Економічний вісник НТУУ «КГП». -  
2013. -  № 10.-С . 282-286.
4. Роль фінансового менеджменту в 
діяльності підприємств // 
Всеукраїнський науково-виробничий 
журнал «Інноваційна економіка». -  
2013. -№ 5 . - С .96-100.
5. Вплив фінансових інструментів на 
ефективність діяльності підприємств 
// 36. наук, праць «Вісник соц.- 
економ. досліджень». -  2013 — 
№4(51). С.315-320.
5.3. Наявність виконаного 
параграфу у колективній 
монографії: Формування системи 
фінансового забезпечення розвитку 
споживчої кооперації України: 
організаційно-економічні аспекти: 
монографія / [Т.Г. Васильців, О.В. 
Мицак] -  Кам’янець-Подільський: 
ТОВ «Друкарня Рута», 2017. -  200 с. 
-  11,62. Особистий внесок автора: 
розділ 2 «Аналіз системи фінансового 
забезпечення розвитку споживчої 
кооперації в Україні». С.59 -103. (4 
Д.а.).
5.15. Присудження наукового 
ступеня: кандидат економічних наук

Бухгалтерський 
облік 

(34 год.)

Фінансовий облік І 
(26 год.)

Фінансовий облік II 
(22 год.)

Булат Галина 
Володимирівна

ХКТЕІ,
доцент кафедри 

фінансів, обліку та 
аудиту

Технологічний університет 
Поділля, 2001 р. 

Спеціальність -  Облік і аудит. 
Кваліфікація -  економіст

Кандидат економічних наук, 
08.00.09 «Бухгалтерський 
облік, аналіз та аудит (за 

видами економічної 
діяльності)»

Тема дисертації: «Облік і 
аудит оборотних активів 

автотранспортних 
підприємств (на прикладі 
Хмельницької області)»

Захист кандидатської 
дисертації в Одеському 

національному 
економічному 

університеті у 2013 р.

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Методика визначення 
аудиторського ризику за умов 
використання інформаційних 
технологій для ведення обліку і 
аудиту // Вісник ХНУ: Економічні 
науки.-2017 ,-№ 5. С. 147-152.
2.Значення оборотних активів ' у 
ефективності управління



( с
4 підприємствами //Вісник ДНУ. Серія: 

Економіка. Випуск 9(2). -  2015р. 
с. 150-157
3. Удосконалення системи обліково- 
аналітичного забезпечення щодо 
управління торговельними 
підприємствами // Світ фінансів: 
Науковий журнал. -  Вип. 3 [40]. 
Тернопіль: ТНЕУ, 2014. -  С. 90 -  97.
4. Проблеми організації 
внутрішнього аудиту на 
торговельних підприємствах. 
Розвиток методів управління та 
господарювання на транспорті: 36. 
наук, праць. -  Вип. 3 (44). -  Одеса: 
ОНМУ, 2013.-С.40-48.
5. Проблеми здійснення фінансового 
обліку при автоматизації 
бухгалтерського обліку // Сталий 
розвиток економіки: Всеукраїнський 
науково-виробничий журнал. -  
Хмельницький: ПВНЗ “Університет 
економіки і підприємництва”. ПП 
“Інститут економіки, технологій і 
підприємництва”, 2012. - С .  210-217. 
5.8. Виконання функцій наукового 
керівника НДР 011611608638 -  
«Особливості функціонування та 
розвитку об’єднань співвласників 
багатоквартирних будинків у 
площині законодавчо-нормативного 
регулювання, фінансів, обліку та 
оподаткування».
5.15. Присудження наукового 
ступеня: кандидат економічних наук

Економіка праці і 
соціально-трудові 

відносини 
(14 год.)

Інформаційні 
системи і технології 

в обліку і аудиті 
(20 год.)

Домінська Ольга 
Ярославівна

ХКТЕІ,
доцент кафедри 

фінансів, обліку та 
аудиту

Українська академія друкарства, 
2009.

Спеціальність -  Облік і аудит. 
Кваліфікація -  спеціаліст з обліку 

і аудиту.

03.04.2014 р.
Кандидат економічних наук, 

08.00.04 «Економіка та 
управління підприємствами 

(за видами економічної 
діяльності). Тема дисертації: 
«Підвищення ефективності 

льонарства»

Львівський
національний аграрний 

університет. 
Захист кандидатської 

дисертації, 2013 р.

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Розвиток та ефективність 
формування обліку податку на 
доходи фізичних осіб// Вісник 
Дніпровського університету «Бізнес- 
навігатор»2017.-№2 (4 5 ).-С. 75-84.
2. Аналіз ціноутворення на ринку 
праці України (український та 
зарубіжний досвід)-Електронне



(
Інформаційні 

системи і технології 
в оподаткуванні 

(20 год.)

фаховевидання. // Ефективна 
економіка. -  2015. - №10.
3. Захист персональних даних при 
використанні інформаційних систем 
в оподаткуванні // Збірник наукових 
праць. Економічні науки. -  Чернівці : 
Книги-ХХІ. 2014. -  С.356-364.
4. Інноваційні тенденції у 
використанні інформаційних систем 
в обліку і аудиті // Аграрна економіка. 
-2 0 1 3 .- № 5 .- С .  47-49
5. БУ/ОТ-аналіз соціального 
забезпечення працюючих на 
підприємстві // Збірник наукових 
праць. Економічні науки. -  Чернівці : 
Книги-ХХІ, 2013. -  С.356-364.
5.3. Наявність виконаного 
параграфу у колективній 
монографії:.Інноваційна економіка: 
теоретичні та практичні аспекти: 
монографія Вип. 2/за ред. д.е.н., доц. 
Ковтуненко К.В., д.е.н., доц. Є.І. 
Масленнікова. - Херсон: Грінь Д.С., 
2017,- 906 с.- 49,64 д.а. Особистий 
внесок автора: розділ 29 "Інноваційні 
особливості організації обліку на 
підприємствах текстильної 
промисловості України".С 526- 
540.(1.9 д.а).
5.15. Присудження наукового 
ступеня: кандидат економічних наук

Міжнародна 
економіка 
(20 год.)

Міжнародні фінанси 
(20 год.)

Мудра Ярослава 
Анатоліївна

ХКТЕІ,
доцент кафедри 

фінансів, обліку та 
аудиту

Тернопільська академія 
народного господарства, 2004. 
Спеціальність -  Міжнародні 

економіка.
Кваліфікація -  магістр з 
міжнародної економіки.

31.10.2014 р.
Кандидат економічних наук, 

08.00.02 «Світове 
господарство і міжнародні 

економічні відносини». Тема 
дисертації: «Управління 

пенсійними заощадженнями 
на міжнародних ринках 

капіталів»

Тернопільський 
національний 
університет. 

Захист кандидатської 
дисертації. 2014 р

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Шляхи підвищення ефективності 
управління пенсійними 
заощадженнями в Україні // 
Всеукраїнський науково-виробничий 
журнал «Інноваційна економіка». 
2013 -  №5(43).-С.49-54.
2. Стан, проблеми та державна 
підтримка регіонального іноземного 
інвестування / А. В. Савицький // 
Всеукраїнський науково-виробничий 
журнал «Інноваційна економіка». -



(
—Г— 2012 .-№  7. -  С. 144-147. (Особистий 

внесок автора 03 д.а.).
З.Теоретичні аспекти портфельного 
інвестування недержавних пенсійних 
фондів у контексті розвитку світових 
ринків капіталу // економічний 
часопис -XXI ст. -  2012. № 9-10.1 
С. 18-21.
4.1нвестиційна діяльність 
недержавних інституцій: структурно- 
динамічний аналіз// Міжнародна 
економічна політика.-2012. -4 1 . -  
С.527-533.
5. Сегментування фінансових ринків 
світу та їх характерні особливості // 
Механізм регулювання економіки,- 
20І2.-№3, т.2. -С .132-137.
5.8. Виконання функцій наукового 
керівника НДР 011611608640 -  
«Методологічні та практичні аспекти 
впровадження реформ щодо 
децентралізації влади та місцевого 
самоврядування у Хмельницькій 
області».
5.10.Організаційна робота у ВНЗ:
проректор з науково-педагогічної 
роботи
5.15. Присудження наукового 
ступеня: кандидат економічних наук

Статистика 
(18 год.)

Проскурович
Оксана

Василівна

ХКТЕІ, доцент 
кафедри права, 

соціально- 
гуманітарної та 

загальноекономіч­
ної підготовки

Х мельницький технологічний 
інститут 

Спеціальність -  
бухгалтерський облік, 

контроль та аналіз 
господарської діяльності 
Кваліфікація -  економіст 

Диплом 
КМ № 900809

13.11.2002р. 
Кандидат економічних 

наук.
Тема дисертації: «М етоди 

та моделі організації 
самоспостереження у 

нормуванні праці» 
Диплом Д К №  016545

16.02.2006р.
Доцент кафедри 

автоматизованих систем і 
.моделювання в економіці 
А тестат 02ДЦ №  011797

01.05-31.05.2012 
Стажування в 

Тернопільському 
національному 
економічному 

університеті, кафедра 
економічної 

кібернетики, тема: 
«М оделювання 

ефективності 
економічних систем», 

звіт

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Управління маркетинговою 
діяльністю на підприємства шляхом 
використання економіко- 
математичних методів / О.В. 
Ястремський // Вісник 
Хмельницького національного 
університету. Серія «Економічні 
науки». 2016.- № 6. -С . 32-36.
2. Аналіз продуктивності праці 
промислового підприємства / І.В. 
Хом’як ./ / Молодий вчений, 2015-С . 
18-22.



3. Методи прийняття стратегічних 
управлінських рішень як результат 
застосування економіко- 
математичного аналізу/ В.А. Бойчук. 
// Інноваційна економіка, №8, 2013 
(46). С.224-228. -  0,8 д.а. Особистий 
внесок автора -  0,4д.а.
4. Моделювання системи планування 
маркетингової діяльності 
підприємства з використанням 
системного підходу / А.Ю. 
Герасименко // Вісник ХНУ Серія 
"Економічні науки",- 2013. - №3. Т.1.
- С.231-234 -  1 д.а. Особистий внесок 
автора -  0,5д.а.
5. Застосування сучасних систем 
підтримки прийняття рішень в 
процесі управління підприємством / 
Ю.О. Міщук // Вісник ХНУ Серія 
"Економічні науки",- 2012. - №2, Т.2.
- С. 117-122. 1,2 д.а. Особистий внесок 
автора -  0,8 д.а.
5.3. Наявність виданого 
навчального посібника:.
Комп'ютерні технології економічного 
аналізу [Текст] : навч. посіб. / О. В. 
Проскурович, - Львів : Новий Світ- 
2000. 2012.-310 с.
5.16. Керівництво постійно діючим 
студентським науковим гуртком

Управлінський 
облік 

(ЗО год.)

Облік і звітність в 
оподаткуванні 

(20 год.)

Податкова система і 
право 

(ЗО год.)

Мельничук Ірина 
Іванівна

ХКТЕІ,
доцент кафедри 

фінансів, обліку та 
аудиту

Харківський державний 
університет харчування та 

торгівлі, 2008.
Спеціальність -  Облік і аудит. 

Кваліфікація -  магістр з обліку і 
аудиту

Харківський національний 
університет внутрішніх справ, 

2016.
Спеціальність -  Правознавство. 

Кваліфікація -  юрист.

Кандидат економічних наук, 
08.00.09 «Бухгалтерський 
облік, аналіз та аудит (за 

видами економічної 
діяльності)»

Тема: «Облік та аудит 
фінансових результатів 
страхової діяльності».

Національна академія 
статистики, обліку та 

аудиту
Захист кандидатської 

дисертації 
2015 р.

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Формування моделі внутрішнього 
аудиту фінансових результатів 
страхових компаній: синергетичний 
підхід до побудови// Науковий вісник 
Ужгородського університету. Серія: 
економіка.- 2017.- №1(49).- С. 347- 
350.
2. Вплив податкової політики 
держави на прогнозне економічне 
зростання малого підприємництва // 
Вісник Кременчуцького

‘ національного університету імені



Михайла Остроградського.2015.-№ 12 
(34). С.274-283.
3. Економіко-правовий аспект 
визначення сутності категорії 
страхування // Економіка. Фінанси. 
Право.-2 0 1 4 .-№  9/1 .-С . 62-66.
4. Ефективне податкове регулювання 
як фактор як фактор успішного 
економічного розвитку держави // 
Вісник Маріупольського державного 
університету. Серія: 
Економіка.2014.-№8 (23). -  С.215- 
225.
5. Адаптація системи оподаткування 
малого бізнесу до євроінтеграційних 
умов // Вісник Одеського 
національного університету. 
Економіка. 2013.-№7 (34). С.234 -  
245.
5.8. Виконання функцій 
відповідального виконавця 
наукової теми: 011611608638 -  
«Особливості функціонування та 
розвитку об’єднань співвласників 
багатоквартирних будинків у 
площині законодавчо-нормативного 
регулювання, фінансів, обліку та 
оподаткування».
5.15. Присудження наукового 
ступеня: кандидат економічних наук

Облік у банках 
(20 год.)

Банківська система 
(28 год.)

Страхування 
(20 год.)

Надієвець
Людмила

Михайлівна

ХКТЕІ,
доцент кафедри 

фінансів, обліку та 
аудиту

Хмельницький національний 
університет, 2010. 

Спеціальність -  Облік і аудит. 
Кваліфікація -  магістр з обліку і 

аудиту

01.07.2016 р.
Кандидат економічних наук, 

08.00.03 «Економіка та 
управління національним 

господарством»
Тема дисертації: «Державне 

регулювання фінансового 
посередництва у 

господарській системі 
України»

Львівська комерційна 
академія.

Захист кандидатської 
дисертації, 2015 р

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Інвестиційна діяльність страхових 
компаній: стратегія і пріоритети на 
сучасному етапі розвитку 
національної
економіки//Європейський журнал 
економіки та менеджменту. - 2017 р. 
с.32-38.
2. Особливості інвестиційної 
діяльності банків як фінансових 
посередників в Україні / О.Д. Вовчак 
// Бізнес Інформ: наук. Журнал. -  
Харків: ВД «Інжек», 2014- №11. -



(

С.94-101.(0,74 д.а. Особистий внесок 
автора -  0,6 д.а.)
3. Фінансова стійкість банківської 
установи // Економіка, фінанси, 
право: проблемні питання, коментарі 
та поради. 2013. -  № 6/1- С.47-50.
4. Фінансове посередництво: 
економічна сутність і класифікація 
/О.Д. Вовчак // Вісник Національного 
банку України: науково-практичний 
журнал.- Київ. -  2012. -  №8 (198). 
С.4-9. (0, 73 д.а. Особистий внесок 
автора -  0, 6 д.а.).
5. Специфіка обліку діяльності 
фінансових посередників на 
сучасному етапі розвитку економіки 
України // Економічний аналіз: 
зб.наук.праць [редкол.: С.1. Шкарабан 
таін].-Тернопіль: ТНЕУ: Економічна 
думка, 2012. -  Вип.11. 41.-С. 141- 
147.
5ЛО.Організаційна робота у ВНЗ:
декан факультету економіки та 
маркетингу
5.15. Присудження наукового 
ступеня: кандидат економічних наук

Облік у бюджетних 
установах 
(40 год.)

Ковальчук Євгенія 
Костянтинівна

ХКТЕІ,
доцент кафедри 

фінансів, обліку і 
аудиту

Тернопільський фінансово- 
економічний інститут, 1976 р. 

Спеціальність -  бухгалтерський 
облік в промисловості. 

Кваліфікація -  економіст

Кандидат економічних наук, 
1986 р.

08.00.12 -  Бухгалтерський 
облік та аналіз господарської 

діяльності.

Тема дисертації: «Вопросы 
учета предметов труда и 

контроля за их
использованием в консервной 

промышленности»

Доцент кафедри 
бухгалтерського обліку, і 

аналізу господарської 
діяльності

МПК ВНЗ Укоопспілки 
«Полтавський 

університет економіки і 
торгівлі», курси 

підвищення 
кваліфікації,

2015 р. 
Свідоцтво

5.3. Наявність виданих монографій 
у співавторстві
1. Концепція розвитку 
бухгалтерського обліку, аналізу та 
аудиту в Україні : моногр. / [З.-М. В. 
Задорожний, Я. Д. Крупка, І. Я. 
Омецінська та ін.] ; за наук. ред. д. е. 
н., проф. 3. М.-В. Задорожного. -  
Тернопіль: ТНЕУ, 2015. -  320 с. -  18,6 
д.а. Особистий внесок автора -  п.2.5. 
(1,4 д.а.)
2. .Методологічні аспекти витратної 
політики за умов функціонування 
інформаційних систем [Текст] / Є. К. 
Ковальчук, В. М. Панасюк // Стан і 
перспективи розвитку вітчизняної 
системи обліку : монографія / З.-М. В. 
Задорожний, Я. Д. Крупка, І. Я. 
Омецінська, Н. В. Гудзь ; за наук. ред.



З.-М. В. Задорожного, Я. Д. Крупки. -  
Тернопіль : THEY, 2013. -  С. 93-99,- 
17,9 д.а.
Особистий внесок автора -  п.2.3.
(1,2 д.а.)
3. Стан і перспективи розвитку 
вітчизняної системи обліку [Текст] : 
монографія / З.-М. В. Задорожний, Я. 
Д. Крупка, 1. Я. Омецінська [та ін .]; за 
ред. З.-М. В. Задорожного, Я. Д. 
Крупки. - Тернопіль : THEY, 2013. - 
294 с. -  15,8 д.а. особистий внесок 
автора -  2 д.а.
5.3. Наявність виданих 
підручників та навчальних 
посібників:
1.Облік у сфері послуг (у схемах і 
таблицях) [Текст] : навч. посіб. / 3. В. 
Задорожний, Є. К. Ковальчук, В. М. 
Панасюк, О. Г. Бродовська. -  2-ге 
вид., доповн. і переробл. -  
Тернопіль : THEY, 2015. -  156 с.
2. Облік і звітність за міжнародними 
стандартами [Текст]: навч. посіб. /3. 
В. Задорожний, В. М. Панасюк, Є. К. 
Ковальчук, В. Ю. Бродовський.- 2-ге 
вид., переробл. і доповн.- Тернопіль: 
THEY, 2014,- 446 с.
3. Облік у галузях економіки (у 
схемах і таблицях) [Текст] : навч. 
посіб. / 3. В. Задорожний, Є. К. 
Ковальчук, В. М. Панасюк, О. Г. 
Бродовська. -  2-ге вид., доповн. і 
переробл. -  Тернопіль : THEY, 2015. 
-  192 с. -  До 45-річчя ФОА THEY
4. Облік і звітність за міжнародними
стандартами [Текст] : навч. посіб. 
(навч.-метод, комплекс) / 3. В.
Задорожний, В. М. Панасюк, Є. К. 
Ковальчук, Л. Я. Бобрівець. -  
Тернопіль : Крок, 2012.-551 с.
5. Облік в галузях економіки (в 
схемах і таблицях) [Текст] : навч. 
посіб. / 3. В. Задорожний, Є. К. 
Ковальчук. В, М. Панасюк, О. Г,



Бродовська.-Тернопіль : Економічна 
думка ТНЕУ, 2012 .-200 с.
6. Облік в сфері послуг (в схемах і 
таблицях) [Текст] : навч. посіб. / 3. В. 
Зааорожний. Є. К. Ковальчук, В. М. 
Панасюк, О. Г. Бродовська. -  
Тернопіль : Крок. 2012. -  127 с.
5.8. Виконання функцій 
відповідального виконавця 
наукової теми: 0116U608638 -  
«Особливості функціонування та 
розвитку об’єднань співвласників 
багатоквартирних будинків у 
площині законодавчо-нормативного 
регулювання, фінансів, обліку та 
оподаткування».
5.16. Керівництво постійно діючим 
студентським науковим гуртком

Етика бізнесу 
(24 год.)

Дзяна Оксана 
Сергіївна

ХКТЕІ,
перший проректор, 

доцент кафедри 
готельно- 

ресторанного 
бізнесу

Хмельницький гуманітарно- 
педагогічний інститут 

Спеціальність -  Управління 
навчальним закладом 

. Кваліфікація -  керівника 
навчального закладу

МІПК Вищого навчального 
закладу Укоопспілки 

Полтавського університету 
економіки і торгівлі, 

Спеціальність -  Менеджмент 
організацій

Кваліфікація -  Менеджер- 
економіст

Кандидат педагогічних наук, 
2012 р., 13.00.04 Теорія та 

методика професійної освіти 
Тема дисертації: 

«Формування
конфліктологічної культури 
майбутніх фахівців сфери 

обслуговування у 
професійній підготовці»

Стажування на кафедрі 
харчових технологій та 
готельно-ресторанного 

бізнесу Львівської 
комерційної академії 

2014 р.

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. SPA-курорт як інноваційний тип 
рекреаційних закладів і суспільно- 
географічні тенденції розбудови 
мережі SPA-курортів у 
Хмельницькому регіоні // Дзяна 
О.С.Вісник Львівського 
університету. Серія економічна. -  
2014. -Вип. 37(2). -С . 322-331.
2. Місце сегментів budget та ekonomy 
у світовому готельному господарстві 
// Дзяна О.С., Стадницький Ю.І. / 
Наукові записки Острозької академії. 
-2013. - № 2 4 ,-С.71-74
3. Особливості формування 
професійної компетентості 
управлінського персоналу готельного 
-  ресторанного господарства .// Дзяна 
О.С. Стадницький Ю.І. Коропецька 
Т.О. Прогресивні техніка та 
технології харчових виробництв 
ресторанного господарства і торгівлі: 
зб. нау к. пр. / Харк. держ. у н-т 
харчування та торгівлі; [редкол.: О. 
І.Черевко (відпов. ред.) та ін.]. -



с

* Харків, 2013. -  Вип. 2 (18). -  Сі 123- 
128
4. Сутність і структура 
конфліктологічної культури 
майбутнього фахівця сфери 
обслуговування/ О. С. Жук // Збірник 
наукових праць Національної 
академії Державної прикордонної 
служби України імені Б. 
Хмельницького - Частина 11. 
О. С. Жук // Хмельницький, 2013. - 
№48/2 -  С. 54-58.
5. Методика формування 
конфліктологічної культури 
майбутніх фахівців сфери 
обслуговування / О. С Жук // 
Науковий вісник Ужгородського 
національного університету: Серія 
«Педагогіка. Соціальна робота». - 
№20 -  Ужгород, 2012. -  С. 36-39.
5.8. Виконання функцій керівника 
наукової теми: 011514004508 -  
«Сервісна економіка в індустрії 
гостинності і туризму».
5.9. Робота у складі журі II етапу 
Всеукраїнської студентської 
олімпіади з готельно-ресторанної 
справи у 2017 р.
5.10 Перший проректор ХКТЕІ. 
Виконання функцій 
відповідального секретаря ХКТЕІ 
в період 2013-2015, 2017 рр.

Безпека
життєдіяльності та 

основи охорони 
праці 

(16 год.)

Ляшук Катерина 
Петрівна

ХКТЕ1,
викладач кафедри 
товарознавства, 

комерційної 
діяльності та 

митної справи

Хмельницький державний 
університет, 2004 р., 

Спеціальність -  Технологія 
машинобудування. Кваліфікація - 

інженер-механік, спеціаліст з 
охорони праці.

Магістратура Хмельницького 
національного університету, 

2009 р.
Спеціальність -  Технологія 

машинобудування.

Хмельницький 
національний 

університет, 12.03-
12.04.2012 р. 

стажування на кафедрі
охорони праці та 

безпеки життєдіяльності 
Довідка № 26 від

12.04.2012 р.

Хмельницький
національний

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1 .Оцінка ефективності заходів в сфері 
охорони праці як ключовий елемент 
системи управління охороною праці // 
Збірник наукових праць 
Кіровоградського національного 
технічного університету. 2016.— 
№ 12(34). -  С. 189-199.
2.Професійні ризики і спеціальна 
оцінка умов праці в системі 
управління охороною праці //Збірник



* Кваліфікація -  магістр з 
інженерної механіки.

університет, 22.02-
22.03.2017 р. 

стажування на кафедрі
охорони праці та 

безпеки життєдіяльності 
Довідка № 8 від

22.03.2017 р.

наукових праць Подільського 
державного аграрно-технічного 
університету.2015.-№  12.-С. 275-284.
3. Спеціальна оцінка умов праці як 
інструмент вдосконалення умов і 
охорони праці// Вісник Харківського 
національного автомобільно- 
дорожнього університету. 2014.-№12 
(66).- С.250-261.
4. Правове регулювання в сфері 
охорони праці // Вісник університету 
ВНЗ «Відкритий міжнародний 
університет розвитку людини 
«Україна». 2014.-№10. С. 121 -  130.
5. Специфічні особливості охорони 
праці у ВНЗ // Збірник наукових 
праць Одеської державної академії 
технічного регулювання та 
якості.2013.-№8 (45). -  С. 168-178.
5.8. Виконання функцій 
відповідального виконавця 
наукової теми: 011611608636 -  
Підвищення ефективності управління 
підприємством в умовах 
інноваційного розвитку.
5.14. Наявність виданих 
навчально- методичних посібників 
для самостійної роботи студентів з 
дисципліни «Основи охорони праці» 
(три найменування).

Облікова політика 
підприємства 

(20 год.)

Аудит 
(28 год.)

Озеран
Володимир

Олександрович

ХКТЕІ,
професор кафедри 
фінансів, обліку і 

аудиту

Львівський торгово-економічний 
інститут, 1965.

Спеціальність -  Бухгалтерський 
облік.

Кваліфікація -  економіст

Кандидат економічних наук, 
08.00.12 -  Бухгалтерський 

облік та аналіз господарської 
діяльності.

Тема: «Удосконалення обліку 
витрат і калькулювання 
собівартості продукції 

виноробства»

Доцент кафедри 
бухгалтерського обліку і 

аналізу господарської 
діяльності

мпк внз
Укоопспілки 

«Полтавський 
університет 

економіки і торгівлі», 
курси підвищення 

кваліфікації,
2015 р. 

Свідоцтво

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Облік і контроль на підприємствах 
роздрібної торгівлі та харчування 
сцрживчої кооперації / Озеран Н.М., 
Тивончук О.І. - Львів: Видавництво 
Львівської комерційної академії, 
2015 .- 194 с.
2. Модель учетно-аналитического 
обеспечения системы управления 
расходами периода/ Озерен В.О., 
Бойчук Т.М.// Международный 
бухгалтерский учет. -  2014, № 15 
(309).- (С . 54-61)
3. Актуальні проблеми обліку витрат



на інновації / Озеран В.О. , Гик В.В.// 
Бухгалтерський облік і аудит. -  2013, 
№ 12. — С.21-29
4. Бухгалтерський облік і контроль у
торгово-закупівельних 
підприємствах та заклгСдах 
ресторанного господарства
споживчої кооперації / Озеран Н.М., 
Тивончук О.І.. Шигун М.М. - Львів: 
Видавництво Львівської комерційної 
академії, 2013. -  198 с.
5. Бухгалтерський облік і контроль
діяльності ринків споживчої 
кооперації / Озеран Н.М., Тивончук 
0.1. - Львів: Видавництво Львівської 
комерційної академії, 2014. -  188 с. 
Участь у конференціях і семінарах: 
Озеран В.О. Проблеми імплементації 
директиви 2013/34/ЄС щодо річної 
фінансової звітності. Тези виступів 
Другої міжнародної науково- 
практичної конференції
«Удосконалення обліку, аналізу, 
аудиту і звітності в сучасних умовах 
глобалізацій них процесів у світовій 
економіці». -  Ужгород: ДВНЗ
«УжНУ», 2015.-2 7 4  с. (с. 166-168) 
Озеран В.О. Нормативно-правове 
регулювання бухгалтерського обліку 
у споживчій кооперації. Торгівля, 
комерція, підприємництво: збірник 
наукових праць / [редакц. кол.: 
Апопій В.В., Куцик П.О., Шевчук 
В.О. та ін.]. -  Львів: Львівська 
комерційна академія, 2014.-В и п . 16. 
-  227 (С. 92-98)
Озеран В.О. Управлінський облік: 
традиційні підходи та нові концепції 
Матеріали VII міжнар. наук.-практ. 
конф. “Теорія і практика 
бухгалтерського обліку, аналізу й 
аудиту: стан, проблеми та
перспективи розвитку”. -  Львів: 
Видавництво Львівської комерційної



академії, 2014. -  346 с. (С. 2 16-2.19) 
Керівництво науковою роботою 
студентів:
Виконання функцій наукового 
керівника (консультанта) студентів 
щодо написання наукових статей та їх 
участі у конференціях 
Практична робота за фахом 
3 09.11.1994 робота на посаді 
генерального директора аудиторської 
фірми УкрЗахідАудит

Бюджетна система 
(20 год.)

Казначейська 
справа 

(36 год.)

Піхняк Тетяна 
Андріївна

ХКТЕІ,
доцент
кафедри

фінансів, обліку та 
аудиту

Хмельницький приватний 
інститут бізнесу, 2003 р., 

Спеціальність -  Облік і аудит.
Кваліфікація - спеціаліст з 

економіки і підприємництва.

Тернопільська академія 
народного господарства, 2005 р., 

Спеціальність - Облік і аудит. 
Кваліфікація - магістр з обліку і 

аудиту.

Кандидат економічних наук, 
08.00.03 «Економіка та 

управління національним 
господарством».
Тема дисертації 

«Організаційно-економічний 
механізм державного 

управління малим 
підприємництвом в Україні»

Захист кандидатської 
дисертації у 2012 році.

МІПК ПУЕТ, курси 
підвищення кваліфікації 

на тему: «Сучасні 
методики та технології 
викладання дисциплін 
«Податкова система», 

«Звітність підприємств» 
Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 
12СПВ№012823

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Прямі іноземні інвестиції як 
запорука стабільності розвитку 
економіки України// Міжнародний 
науковий журнал «Економічний 
дискурс».- 2017.-№1,- С.145 -  152.
2. Методи оцінки та механізм 
управління фінансовою безпекою 
підприємства // Міжнародний 
науково-практичний журнал «Сталий 
розвиток економіки». -  2016. — № 3. — 
С. 109- 113.
3. Кредитне стимулювання економіки 
України: монографія / Г.І.Башнянин, 
О. Ю. Носов, І. Є. Труш, -  Львів: 
ЛІГА-ПРЕС, 2016. — 210 с. 11,62. 
Особистий внесок автора: розділ 2 (4 
Д.а.).
4. Організаційно-економічний 
механізм державного управління 
підприємствами малого бізнесу: 
світовий досвід та уроки для України 
// Науковий вісник Національного 
лісотехнічного університету України. 
-  2012,- Вип.22.2. С. 270-275.
5. Проблеми кредитування малих 
підприємств в Україні та напрями їх 
вирішення // Науковий вісник 
Національного лісотехнічного 
університету України. -  2012.— 
Вип.22.2. С. 232-237.
5.3. Наявність виконаного 
параграфу у колективній



монографії: Державне управління 
малим підприємництвом у 
трансформаційній економіці України: 
монографія / Г.І. Башнянин, М.Г. 
Москва, М.Я. Вірт, Т.А. Піхняк, 
О.П.Буряк,- Львів: ЛІГА-ПРЕС, 
2014,-170 с. -  10,1. Особистий внесок 
автора: розділ 2 «Сучасний стан і 
проблеми державного управління 
малим підприємництвом в Україні»,- 
С.59-103. (3,5 д.а.).
5Л1. Участь в атестації наукових 
кадрів як офіційного опонента: 
другий опонент дисертації на 
здобуття наукового ступеня кандидат 
економічних наук Клепанчук 0.10. на 
тему: «Податкове регулювання 
малого бізнесу в трансформаційній 
економіці України». Спеціальність: 
08.00.03 -  економіка та управління 
національним господарством.
5.15. Присудження наукового 
ступеня: кандидат економічних наук

Фінансовий аналіз 
(20 год.)

Носов
Олександр
Юрійович

ХКТЕІ
доцент кафедри 

права, соціально- 
гуманітарної та 

загальноекономіч­
ної підготовки

Львівський державний 
університет ордена Леніна ім. І. 

Франка 1974 р. 
Спеціальність -  планування 

народного господарства 
Кваліфікація -  економіст

Доктор економічних наук, 
08.00.03 «Економіка та 

управління національним 
господарством 

Тема дисертації: «Державне 
регулювання грошової 

системи в трансформаційній 
економіці»

Доцент кафедри 
менеджменту і

підприємництва у виробничій 
інфраструктурі

Львівський 
національний 

університет ім.
І Франка,

Довідка про стажування 
на кафедрі державних та 

місцевих фінансів 
№ 698-В від 21.02.2017

5.2. Наявність наукових публікацій 
у фахових наукових виданнях:
1. Кредитне стимулювання економіки 
України: монографія / Г.І.Башнянин, 
О. Ю. Носов, І. Є. Труш, -  Львів: 
ЛІГА-ПРЕС, 2016. —210 с. (11,62 
д.а.). Особистий внесок автора: (4 
Д.а.).
2. Розвиток державного регулювання 
відсоткових ставок грошового ринку 
// Науковий вісник НЛТУ України: 
збірник науково-технічних праць. -  
Львів: РВВ НЛТУ України. -  2014. -  
Вип. 19.5.-С . 187-192
3. Носов О. ІО. Проблеми переходу до 
прямого тартегування інфляції в 
грошово-кредитній політиці // 
Сталий розвиток економіки: 
Всеукраїнський науково-виробничий 
журнал. -Хмельницький: ПВНЗ 
“Університет економіки ' і 
підприємництва'’, ПП “Інститут



економіки, технологій і
підприємництва”, 2013. -  С. 98-108.
4. Проблеми ефективності взаємодії
грошово-кредитної та фіскально- 
бюджетної політики в умовах 
глобальної кризи // //Електронне 
фахове видання Науковий вісник 
Таврійського державного
агротехнологічного університету,- 
2013.-№5.-С.170 -  180.
5. Еволюція проведення валютних 
інтервенцій в структурі валютно- 
курсової політики / О. Ю. Носов // 
Наук. вісн. Буковинської держ. фін. 
академії. Економ, науки. -  Чернівці: 
Технодрук, 2012. -В ип. 2(15). -С . 24- 
29.
5.3. Наявність виконаного 
параграфу у колективній 
монографії: Переорієнтація
грошово-кредитної політики за умов 
трансформаційних змін в економіці 
України: монографія / Г.І.Башнянин, 
О. Ю. Носов, О.О. Марчук, Т.П. 
Бабійчук, Р.П. Підлипна. -  Львів: 
ЛІГА-ПРЕС, 2014. -  204 с. ІІ.Зд.а. 
Особистий внесок автора: розділ З 
«Підвищення цільової спрямованості 
грошво-кредитної політки в сучасній 
економіці». С .63-117. (4 д.а.).
5.11. Участь в атестації наукових 
кадрів як офіційного опонента: 
перший опонент дисертації на 
здобуття наукового ступеня 
кандидата економічних наук 
Миронова Ю. Б. на тему: 
«Стабілізація національної економіки 
на основі банківського
рейтингування в умовах
макроекономічної нестабільності». 
Спеціальність: 08.00.03 -  економіка 
та управління національним 
господарством.____________________



Обнови
товарознавства 

(18 год.)

Батутіна Альбіна 
Петрівна

ХКТЕ1,
доцент кафедри 
товарознавства, 

комерційної 
діяльності та 
митної справи

(

Львівський торговельно- 
економічний інститут, 1961 р. 

Спеціальність -  товарознавство 
продовольчих товарів. 
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